R E Q U E R I M E N T O Nº. 859
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/10/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a prática regular de exercícios físicos, comprovadamente, proporciona diversos benefícios à saúde, contribuindo efetivamente para a qualidade de vida do indivíduo praticante;

Considerando que é crescente o interesse por corridas realizadas em nossa cidade, assim como o número de pessoas que desempenham referida modalidade esportiva;

Considerando que existe um grande interesse dos praticantes deste esporte, em nosso município, de realizar uma corrida de rua beneficente em Botucatu, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA, a possibilidade de agendar Reunião Pública para discutir a realização de uma corrida de rua beneficente em Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de outubro de 2016.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

IBSC/jpq